

PROTOKÓŁ Nr II/2002
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 06.12.2002 r.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawki podatku od posiadania psów na terenie gminy oraz zasad i trybu poboru tych świadczeń.
4. Podjęcie uchwały w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości.
5. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty administracyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wzorów formularzy oraz deklaracji na podatek od nieruchomości.
7. I czytanie projektu budżetu gminy na 2003 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2002 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2002 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi Nr III/22/98 z dnia 30.12.1998r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Polskiej Cerekwi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/86/96 Radu Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 28.06.1996r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych.
12. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych – odpowiedź Wójta Gminy na pismo Dyrektorki Przedszkola w Polskiej Cerekwi.

Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag.

Ad.1. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycje stawek podatku od nieruchomości. Następnie Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu Pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym pozytywną opinię dotyczącą wysokości podatku od nieruchomości. Ponadto Pani Wawrzynek Maria zapytała co z wprowadzeniem do uchwały ulg. Bigos Alicja inspektor podatkowy wyjaśniła, że zostało to wyjaśnione z radcą prawnym, a uchwała ta obowiązuje na dany rok podatkowy, dlatego nie można nic zmieniać. Wójt Gminy wyjaśniła, że jako jedyna gmina mamy taką uchwałę, gdzie przewidziane są ulgi, ale musimy działać zgodnie z prawem. Poinformowała obecnych, iż można indywidualnie dokonać obniżki podatku jeżeli ktoś będzie się do nas zwracał. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.2. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycje stawek od środków transportowych. Następnie Pani Wawrzynek Maria przewodnicząca komisji przedstawiła pozytywną opinię, ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.3. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycję stawki podatku od posiadania psów, która wynosi 20 zł. Pan Andrejczuk Mirosław proponuje minimalną stawkę 20 zł, jak również wprowadzić na terenie naszej gminy znakowania wszystkich psów. Następnie Przewodnicząca komisji Pani Kochoń Urszula

- przedstawiła obecnym opinię komisji / opinia jest załącznikiem do protokołu /.
- Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard – uważam, że uchwałę odnośnie znakowania psów należało by przyjąć do końca kwietnia przyszłego roku, ponadto uważam, że należało by znaleźć formę jak informować mieszkańców odnośnie wprowadzenia systemu. Pani Kochoń Urszula przewodnicząca komisji zaproponowała, aby stawka za 1 psa wynosiła 20 zł. Ponieważ nikt więcej nie zgłosił propozycji Przewodniczący rady poddał propozycję stawki 20 zł pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 1 głos przeciw, 1 wstrzymujący, reszta za stawką 20 zł. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawki podatku od posiadania psów na terenie gminy oraz zasad i trybu poboru tych świadczeń i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.
- Ad.4. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin zaproponowała stawkę inkasa podatków. Następnie Przewodnicząca komisji budżetowej Pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości i poddał go pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 1 głos przeciw, reszta za przyjęciem uchwały. /uchwała jest załącznikiem do protokołu/.
- Ad.5. Wójt gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym propozycje stawek opłaty administracyjnej. Następnie Przewodnicząca komisji budżetowej Pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym pozytywną opinię stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie opłaty administracyjnej i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała jest załącznikiem do protokołu/.
- Ad.6. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym pokrótce wzory formularzy i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. Ponadto Wójt Gminy wyjaśniła, że każdemu podatnikowi przygotujemy wszystkie potrzebne materiały i dostarczymy. Pani Wawrzynek – uważam, że pomysł ten jest godny pochwały. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie wzoru formularzy oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała jest załącznikiem do protokołu/.
- Ad.7. Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym zmiany budżetu na 2002 rok. Pani Wawrzynek Maria – uważam, że w przyszłości należy się zająć sprawą oświetlenia, gdyż koszty są bardzo wysokie. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2002 rok i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie /uchwała jest załącznikiem do protokołu/.
- Ad.8. Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym zmiany w budżecie gminy na 2002 rok. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawione zmiany. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2002 r. i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała jest załącznikiem do protokołu/.
- Ad.9. Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu Pani Kochoń Urszula przedstawiła obecnym opinię komisji, która jest załącznikiem do protokołu. Następnie Pani Halina Słupczyńska Skarbnik Gminy stwierdziła, że obniżenie o 1 % w skali budżetu jest to bardzo duża kwota. Mamy sześciolatków, gdzie w tej chwili jest to obowiązek, a wiąże się to z zakupem biletów, proszę się nad tym zastanowić. Pani Wawrzynek Maria na komisji budżetowej – nas skłoniła duża kwota na pomoce naukowe, jak również my musimy wypracować pewne standardy i kierunki, aby obniżyć te koszty. Komisjom spotykając się chodziło o to, by dyrektorki tak pracowały i organizowały pracę, aby były oszczędności. Pan Cieślak Jan - komisji

chodziło o szukanie oszczędności. Pan Friedrich Krystian – ja jestem temu przeciwny, aby na dzieciach szukać oszczędności. Wójt Gminy – powinniśmy się nad tym zastanowić i stworzyć schemat oszczędnego funkcjonowania tych przedszkoli, jak również nie powinniśmy zwalniać rodziców z obowiązku zajmowania się opieką nad dzieckiem. Pan Kołeczko Jerzy – uważam, że powinniśmy się zastanowić nad zespołem szkolno-przedszkolnym. Pani Wawrzynek Maria – proponuję, aby pozostawić te środki na rezerwę budżetową, ale zobowiązać księgowość, aby wyliczyła faktyczne wydatki. Skarbnik Gminy poinformowała, że jeszcze raz przeanalizuje ten dział i przedstawi radzie. Komisje zawnioskowały, aby 1 % w skali budżetu w dziale przedszkola przekazać na rezerwę budżetową. Pan Cieślak Jan w dziale 754 Straże Pożarne dlaczego w tym dziale jest o 20 tys. zł mniej w stosunku do ubiegłego roku. Wójt Gminy wyjaśniła, że na strażach jest wiele potrzeb, ale na tyle jest tylko środków w tegorocznym budżecie. Pan Cieślak Jan poruszył sprawę, że za mało pieniędzy trafia do dzieci, chodzi o kwotę 60 tys. zł za sprzedaż alkoholi. Wójt Gminy wyjaśniła, że na tę kwotę my nie mamy wpływu, są to specjalne środki, które można wydawać na ten cel, a nie inny. Pan Andrejczuk Mirosław zwrócił uwagę, że środki te w tym dziale są dobrze wydatkowane. Pani Wawrzynek Maria poruszyła sprawę świetlic wiejskich. Wójt Gminy wyjaśniła, że są ładne świetlice, a to za sprawą mieszkańców, którzy włożyli własną pracę i wysiłek, aby powstały te świetlice plus dofinansowanie z urzędu. Pan Cieślak Jan – jak wygląda rozeznanie odnośnie powstawania klubów sportowych. Pan Andrejczuk Mirosław – uważam, że jeżeli nie ma chęci ze strony młodzieży to nie zrobimy nic i nie powstaną nowe kluby. Poza tym nie wniesiono uwag co do projektu budżetu gminy na 2003 rok.

- Ad.10 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard zaproponował, aby diety radnych pozostawić bez zmian, natomiast dietę dla przewodniczącego proponuję zmniejszyć z 60 % na 45 %. Uważam, że jest to krok we właściwym kierunku skoro szukamy oszczędności i przeznaczyć na sport. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto następująco: 1 głos wstrzymująco, reszta za. Następnie Przewodniczący Rady zapytał obecnych radnych, o pozostawieniu diet radnych bez zmian. Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady poddał propozycję diet radnych pod głosowanie, gdzie przyjęto ją jednogłośnie.
- Ad.11. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym zmiany odnośnie płatności czesnego w przedszkolach. Następnie Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu Pani Kochoń Urszula przedstawiła obecnym opinię w tej sprawie. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto następująco: 2 głosy wstrzymujące, reszta za podjęciem uchwały.
- Ad.12. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:
Wójt Gminy przedstawiła obecnym pismo Dyrektorki Przedszkola w Polskiej Cerekwi oraz odpowiedź udzielając również szerokich wyjaśnień. Obecni przyjęli przedstawione pisma i wyjaśnienia nie wnosząc żadnych uwag i zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że następne wspólne posiedzenie Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu odbędzie się 19.12.2002 r. o godz. 14⁰⁰ w sali urzędu gminy. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Lucja Kuehnhard

Przewodniczył
Leonard Kasper